
 

Istituto Superiore  “Francesco  Morano” 
Via Circumvallazione Ovest –P.co Verde - 80023 - Caivano (NA) - Tel. 0818343113  

Sito web: www.ismorano.edu.it - e-mail  PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  

C. F. 93056780633  * * * * *  Cod. Univ. UFJV84 

Prot. n. 2685/1.1.h                                                                                    12 Settembre 2020 

                                                                                 
Sito web 

Al Personale tutto 

Ai Componenti il 

Consiglio di Istituto  

Ai Genitori  

Alle Studentesse e agli Studenti 

 

 

Oggetto: A.S. 2020/2021. Rettifica Calendario Scolastico con avvio il giorno 24 settembre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Preso atto della propria disposizione prot.n.2463/1.1.h del 1 settembre 2020 ; 

Preso atto della deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 458 del 07 settembre 

2020; 

Realizzate le procedure nell’ambito degli OO.CC. (Collegio dei Docenti, n. 2 del 12 settembre 

2020, con rinvio della ratifica al prossimo C.I.), 

   

 

DISPONE 

 
la rettifica del Calendario Scolastico per l’a.s. 2020/2021 

 

Giorni di Scuola 

previsti 

adattamento specifico Inizio anno 

scolastico 

Termine anno 

scolastico 

Giorni di scuola  

n. 201 gg. 1 
Giovedì 

24 Settembre 2020 

Sabato 

12 Giugno 2021 
200 

 

Monte ore annuale previsto 

Indirizzo Classi  Ore   Annotazioni  

ITI I 1089 • 33 ore settimanali (da lunedì al sabato); 

ITI II, III, IV, V 1056 • 32 ore settimanali (da lunedì al sabato); 

IPSEOA I, II, III, IV, V 1056 • 32 ore settimanali (da lunedì al sabato). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it


Pag. 2 di 2 

 

Festivi - Sospensione attività didattica a cura della Regione Campania - Sospensione attività didattica a cura della Scuola 

autonoma + Santo Patrono 

Mese Date  n.gg  Festivi Autorizzazione Regione 

Campania  

Santo 

Patrono 

Autorizzazione 

Scuola autonoma 

Novembre 2 1  2 - Comm. defunti   

Dicembre 7 1  7 Immacolata   

Dicembre 23- 31 8 25 Natale-  

26 S. Stefano 
Feste natalizie 

  

Gennaio 1/6 5 1 Capodanno 

6 Befana 
Feste natalizie 

  

Febbraio 16 1  Carnevale 16 (varie)   

Maggio  10 1  Varie 1 10 1 

Aprile  1/6 6 5 Lunedì 

dell’angelo 
Festa pasquali 

  

 

CHIUSURA UFFICI DI SEGRETERIA 

Mese Giorno data n.gg Annotazioni 

Novembre Lunedì 2 1 Comm. Defunti 

Dicembre Lunedì 7 1 Ponte immacolata 

Dicembre Giovedì 24 1 Vigilia Natale  

Dicembre Giovedì 31 1 Vigilia di Capodanno 

Gennaio Sabato 2 1 Ponte 

Febbraio Lunedì/Martedì 16 1 Carnevale 

Aprile Sabato 3 1 Vigilia di Pasqua 

Luglio Sabato 31 1 Prefestivi 

Agosto Sabato 7/14/16/17/21 5 Prefestivi e ponti 

TOTALE   13  

 

Celebrazione Eventi 

Eventi Mese Data Giorno 

Giornata dei nonni Ottobre 2 Venerdì 

Inaugurazione anno scolastico Ottobre Entro il 15  

Giornata dell’Infanzia Novembre 20 Venerdì 

Giornata della Solidarietà Dicembre 20 (domenica) Sabato 19  

Giornata della Shoah  Gennaio 27 Mercoledì 

Giornata delle Foibe Febbraio 10 Mercoledì 

Giornata della Legalità  Marzo 19 Venerdì 

Giornata Europea  Maggio 9 (domenica) Sabato 8 

Precetto pasquale   data da definire in 

itinere 

 

Giochi Sportivi interni durante manifestazione di fine anno. 

Socializzazione delle azioni previste nel PTOF (esiti percorsi 

curriculari ed extracurriculari con fondi interni e non). Una o 

più giornate – massimo tre – metà o fine maggio da definire; 

da definirsi 

 data da definire in 

itinere  

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 f.to prof.ssa Eugenia Carfora  
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3 comma 2 del D.I. Legislativo n.39/1993 


